Adam et proprium est nomen protoplasti, et commune omnium eius posterorum, \*227, 2. peccavit et superbia, 512, 1; 518, 1, 2. ejus peccatum cesterorum peccatorum

fact causa, *ibid.* in creatione accepit scientiam omnium rerum naturalium, 478, 2. fuit doctissimus philosophus et doctissimus theologus, 480, 4. an prenoverit Fili Dei incarnationem, 481, 1, 2. eius lapsus describuntur, 497, 2. hanc permisit Deus ad bonum finem, 447, 2. post eam nascit liberi arbitrii, 499, 1. Adam lona compenans, qui mutabilis, \*31, 1, 2. ei iustitia est medietas scientie, \*370, 1. ejus pecuniam multiplofici in pessima castigatio, \*324, 1, 2; \*325, 1, 2. quia jugum ei Dei post itud intenterat, \*324, 2; \*325, 1, 2. inter proges beatitudinem sunt excenti, \*356, 1, 2. ipse omnes homines excellit origine, creatione, domini, \*531, 2. fuit enim totius mundi, *ibid.*

Adeps et melior et subtilior pars carnis, \*483, 1, 2. ejus et David regis analogia, *ibid.* 9 et seq. in hostia pacifica solis adeps Dio adolebat, *ibid.* adeps est exsangui, cui ex sanguine signatur; aliae ejus proprietates, *ibid.* in symbolum optimi principis, \*484, 1. in omni sacrificio. De crenularum, \*218, 1.

Adiutoribus hominum qui dicantur, \*240, 1.

Adjutorum viri est uer bona, \*293, 2.

Adolescentes in mensa sancti tactuunt et paucolique, \*152, 1. *ibid.* debet obtemperare sonoribus, *ibid.* 2. \*152, 2. non ea sequunt dignioribus et magnificis, \*152, 1, 2. finitamente aliud surgaunt, \*152, 1. ex deca ueracundia, \*152, 2; \*154, 1, 2. quidam adolescentes falsa accusant aduentum eam S. Elizabetha regina commisi, mirabiliter cognoscere, \*43, 1.

Akazia proprie est quidlibet temere efflare, \*231, 1.

Adorationes tri SS. Trinitatis, \*633, 2.

Adrianus Imperator inedia se ipse confecit Justo Dei dicit, \*42, 2. ejus dictum de medicis, \*278, 2.

Adriana et Pontifex quid de Pontificatu censeret: ejus epistolam, \*161, 1; \*161, 2.

Adulatio in regnum antis frequens est, \*402, 1, 2.

Adulatores plenior etiam sunt calumniatores, \*532, 2. sunt armores, non armires, \*635, 2. cervix assimilatur, \*254, 2.

Adultera etiam spuria hereditatio ex alieno matrimonio, \*612, 1. que culpa quintuplicem est, *ibid.* non potest adulterari, summi maritus vel filii ei dent ad hoc facultatem, \*612, 1. quintuplicem ejus pena, *ibid.* et seqq. est malicie et probrum horribilem et seculorum, *ibid.* Adulterium passionem male audit, \*362, 1. ejus in malore varie sunt causae, \*601, 2. illud semper punivit Deus, \*610, 2; \*611, 1 et seqq.

Adulterum multo cœclies, \*606, 2. timent homines, non Deum, \*607, 1, 2. eorum pavor et pena, \*610, 2.

Adutio genito in herbis, floribus et germinibus fati, \*498, 2.

Advoca via facile credendum, \*362, 1.

Adversa uaga magis prouunt quam prospera, \*345, 2. ostendunt res amicos et inimicos, \*194, 1; \*374, 2; \*375, 1. probulant et fideles, \*92, 2; \*93, 1; \*98, 2; \*157, 2. et seq. post adversa sequunt prospera, \*356, 2 et seq; \*358, 1. in illis non est desperandum, \*353, 2. non est illis amicus redendus, \*591, 1.

Adversus est signum divinis electionis, \*23, 1. per hanc viri fortis fortiores evadunt, \*177, 1.

Adversi iugis culibet cause patrecontrari, \*167, 2.

Aduersus et destruens nisi luxuratur nisi labore, \*209, 1; \*209, 2.

Egozzi (R.) gno de perfectione virtutis et amoris, \*53, 1. quid senserit de Minoritariorum et solidis suis expulso, \*53, 1.

Eger pro salute Deum primo pectetur, \*273, 2. peccatum pectus expiet, *ibid.* 2. pro sauite recuperans letitie sursum, \*375, 2. etiam medicum aduenit in morti pericolo, idque crebro, \*276, 1. sacerdos per ore jucat, \*277, 1. primo Deum sub conciliis, quando medicus adiungit, \*273, 2; \*276, 1. ergo laetitiae fuerit multi gentiles, \*572, 1.

Agelius regis in vita rigore constantia, \*34, 1. Agnes (S.) in medi flammis mansit illesa, \*553, 1. Agnus dominicus fructus est sapientie, \*649, 2. sed agnitione proprie iniquitatem est ratio ejus parcienda, \*562, 4. Agno paschali concesso psalmos canebant Judei, \*152, 1. Agnos in hebreum omnes offrendas debet esse immunitatus, \*175, 1. is Christiani representatio, *ibid.* in agnus oblationis tropologia, *ibid.* agnus concordio sunt amici generali, \*90, 1.

Agonies Dei est efflux et effectuosa, \*449, 1. Agones celebres in Graecia erant quatuor, \*168, 1.

Agnos pro agnitione sumit interpos eoscestis, \*568, 1. Agricola in republiebus sunt necessarii, \*289, 1. quod eorum sit statum, *ibid.*

Agricultura antiquissima artium est, \*259, 2. que ejus praepcea, *ibid.* 2. agricultura labores, 206, 2. et fructus, 207, 1. est artum optima, 252, 1. a Deo instituta est in statu innocentia, *ibid.*

Agrup apud Salomonem quare vocetur filius Vomantis, \*130, 1.

Akoy quid significet, et unde dicatur, \*504, 1.

Aleutia corporis et corpus et animum vegetat, \*120, 9. in studio virtutis maxime requiriunt, \*131, 2.

Alex us symbolice Seraphim operibus nostris addendae, ut in euion evolent, \*183, 1.

Albedo visum nimis dispergit et dissolvit, \*357, 1.

Alcibiades Cardinalis epiphilum, \*439, 2.

Alcibiades prædictor periculis capitis declinavit, 135, 2.

Alcibiades sagittinori peritis, \*373, 1.

Albino mortua uxore se totum Dei servitu manipulavit, \*526, 1; \*335, 2.

Alexander Jammon simul rex et pontifex esse volunt, *ibid.* fuli impudicis Pharisaeorum, \*173, 2.

Alexander Ursinus Cardinalis in protestis B. Virginis se usque ad sanguinem diverborum solabat, \*266, 2.

Alexandri Parmae ducis bellici peritia, \*223, 2.

Alexandri Magni gloria cupido, \*22, 2. que vita familiare instabilitas, \*88, 1. que Calistothenem de medio sustinuit, \*392, 2. sub adulterium oves dabit, 402, 2. gloriam suam obscuravit iracundia, \*103, 1. ejus libralitas, \*391, 2. pontificis Jaddo pontificibus induxit veneratus est, \*357, 1; \*352, 2.

Alexander Severi Imperator leuitas, \*516, 1. ab Ulpiano eliciam et politiciam didicit, \*2, 2.

Alexandri (S.) Patriarchae Alexandrinus Clementis, \*47, 2.

Alexias (S.) peregrinatus est per 17 annos moradicando, \*33, 4.

Alfonso Aragonum rex quid de regibus censeret ab aliquo nato pentadibus, \*181, 1. quid de hypocritis sentire, \*36, 2. inimicos beneficis vicebat, \*378, 1.

Allis symbolum sunt contentiones, \*340, 2.

Alphabetum ethicum Den-Sira duplex, \*32, 2; \*33, 2. item S. Gregorii Nazianzeni, \*34, 2.

Alta a fulmine feritur, \*403, 1. altum subinde idem quod profundum, \*533, 2.

Altare erat gradibus ascendendum, \*510, 2.

Altaria caput et conditione querenda non sunt, \*128, 1; \*129, 2; \*133, 2. qui tali querant, \*128, 2; \*129, 1.

Alypius S. Gregorii Nazianzeni neptis, curva et parva erat, ideo a marito despiciabatur, \*334, 2.

Amabilitas in loquendo omnium amorem conciliat, \*551, 2.

Amatus (qualiter) Deus in omni fortuna, \*345, 2.

Amans Deum nihil patitur male, \*164, 2.

Amantes nihil difficile est, \*268, 1. 2. amantium insueta et stupor, \*284, 2. amantium Deum suspiria, \*234, 1. insueta diuinum, \*613, 2. sunt quoque longevi, *ibid.*

Amaritudo tollit sapientiam duplicitate, \*508, 2. quid propriam sit amaritudo, \*167, 2.

Ambito turbit pacem et concordiam, \*670, 2. ejus dama et crucis, \*223, 2.

Ambitiosi in regnum gratia secommisidios insinuantur, \*180, 2.

Amicitia per artes magicas, *ibid.* eorum exitus sepe funestus, *ibid.* sunt infunuti, \*508, 2. dejezionis, \*552, 2.

Amicitias (S.) quare sustulit epular pre animabus defunctorum, \*301, 1. lugobri mortem senum sanctorum, \*498, 1. imperatores peccantes libere redargunt, \*516, 1.

Amicitiam totam pauci est complexus, 35, 2. ejus in morte considerata, 65, 2. ejus nubus pueri ori inservient apes, \*35, 1. secretum sibi communissimum nites servavit, \*277, 2; \*278, 2.

Amicitia omnis amictus coronas imponebat, \*147, 1.

Amicitia consanguinitati preponendar, \*677, 1. mitior fidelitate, \*356, 2. perdita revelatione secreti, \*87, 1; *ibid.* 2. id amicitia in vita est, quod sol in mundo, \*246, 2.

ad eam quatuor specierum spectant, \*249, 2.

Amicitia tres gradus, \*192, 2. amicitia sit eum pauci, *ibid.* et seq. amicitia origo, *ibid.* ad germanam amicitiam tria requirunt, *ibid.* amicitia prima lex, \*194, 1. amicitia usque ab aras, *ibid.* virtute nititur, non rebus caedibus, *ibid.* amicitia feminis quo sit, \*195, 2.

amicitia ollaris quoque, \*195, 1. amicitia vera cur vocatur unanimis, \*197, 1. amicitia definitio et descriptions, *ibid.* 2. amicitia vera communis et elegans, \*199, 1. et seq. est fortis protecta et panoplia, *ibid.* vera illa est qua Deo nittitur, *ibid.* 2. est amico thessaurus, *ibid.* ejus leges et officia varia, \*200, 1; \*201, 2. varia gradibus ad eam pervenientem, \*204, 1. gentilium ad ea gnomi, *ibid.* una naturale est, alter supernaturale, *ibid.* est auro poros, \*239, 2. ejus imago est speculum, \*376, 1, 2. et seq. sit inter partes, \*355, 2. que re maxime ledatur, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246, 2; \*349, 1. non est descendens in re tentu ab altero locuplete, *ibid.* in eo qualiter probanda sunt, *ibid.* 2. pro amico multa subiunda sunt, \*500, 1. eam quinque vita abrumptu, *ibid.* 2.

Amicitia secreta non produnt, cur, \*500, 1; \*36, 1. quia hic ab amico per secreti revelationem produtus, ab eo avertitur, \*77, 2; \*38, 1. amicitia nihil negandum, \*77, 1. amico nemo se nimis subiicit, \*180, 1. amicus caute est diligendus, \*246,

Amictus index est effectus interius, **513**, 1.  
Amicus amici cassa nif faciat pravi, **163**, 1; **188**, 1;  
**194**, 2. amicus secundum tempus quis sit, **195**, 1. amicus  
verns non facile concipiit omnium, *ibid.* 2. amicus sit  
tibi equalis, **157**, 1. quid amico prestet, **192**, 2; **194**, 1  
et seq. eadem cum amico sentit et vult, **376**, 1. ei et  
opilus beneficium, **125**, 1. amicus amico amicitia  
jure debet correptionem, **225**, 2. amici vita non sunt  
propria, **551**, 1. nos cum eo fraudulester agendum,  
*ibid.* 2. quia sibi officia amici, **592**, 2. amici fidelis  
quantum sit preclara, **208**, 2. licet subinde cum magis  
amare, quam program patrem, **201**, 1. est medicamen-  
tum vita et immortali, **201**, 1. et seq.; **202**,  
**2**. quantum is sit bonum, **393**, 1, 2. datur a Deo, *ibid.*  
est thesaurus magnus, **201**, 1. amicus verus ad amico  
adversus oppresso, **274**, 1. et seq. ejusque malis condoleat,  
**387**, 1. sed falsus in adversum eum deserit, **379**, 2. ejus  
doli, **386**, 1. amicus velut novus est melior, **266**, 1. et seq.  
Amicum non res Jerichonitina, **659**, 1. proprium erat  
temperium suum, **644**, 2.

Amor Dei crescit, crescere timore, **650**, 1. causit timo-  
rem, et hic illam, *ibid.* exicit amorem ad semper la-  
borandum et patiendum pro Deo, **23**, 2. in eo conti-  
nuita perfectio est, **148**, 1. amor Dei est idem cum timore  
Dei, **64**, 2; **69**, 1. ejus sunt septem gradus, **248**, 2. sex  
ejus actus, **351**, 1. puri amori Dei quod sit signum,  
**345**, 2. hunc deparare in dies debemus, **356**, 1. amor  
proximi nascitur ex amore Dei, **116**, 2. amoris impuri  
remotio est absenta, **382**, 1. amor carnalis est passio  
vacantis cura, **9**, 2. facit impudentes, *ibid.* hic etiam  
in Ecclesiasticis se sensim insinuat, **370**, 2; **373**, 2.  
amor parentum filios, **89**, 1. amor animalium in  
fictis, et avibus in puluis, *ibid.* amor proprius fons et  
origo est detractions, **61**, 2. est auctor intrinsecus  
ininitio, **248**, 2.

Amor facti vigilum, **153**, 2. transformat amantes, **205**, 1.  
eum conciliat similitudo, idque in omni re, **395**, 1;  
**450**, 2. ex eo maxime dolit, et ex dolore amore, **547**, 1.  
amor hominis salve limitatus est, **192**, 2. amor et bene-  
volentia qui differunt, *ibid.* amor sapientiae optima est  
ad eam disposita, **216**, 1. amor maternus et sponsalis  
quam tener et honorabilis, **134**, 1. amor mutuus causa  
est concordie, **659**, 2. amicorum conciliat, **450**, 2;  
**124**, 1. omnia unit et concordat, **1**, 1. facit equilibrium  
viri et uxoris, **328**, 1; dicit sapientiam, **350**, 1.

Anabaptista censuit medicis non esse stendum, **269**, 2.  
Anachoreta quando regnus patiuentiam subirent, **161**, 1.  
eorum plorare haberent domum prophetie, **233**, 2.  
abstinebant medicis, **276**, 1. eorum abstinentia, **317**, 2.  
mortem non erubebant, **350**, 2. stimulabantur ad  
laborandum premi certitudinem, **270**, 1. nivis  
occurrentes mortem memoriam refabricant, **417**, 1. ple-  
rique fuerunt longevi, **79**, 2.

Anacreon regi Polycrati accepit ab eo talenta duo remisit,  
quod eorum causa iniquitas esset, **113**, 2.

Αναζηστις καπιτονος προ Ανδρονικου, *ibid.* est redditio-  
pro pululo, **82**, 1.

Anapha insula et mari emersi, **414**, 2.

Anaxagoras filii morum generose tollit, **348**, 1. ejus de-  
sol sententia, **392**, 2; **393**, 1. Dei creatoris fuit aser-  
tor, **4**, 2.

Anaxarchi philosophi constata, **34**, 1.

Ancillis alieno uoto non est scrutanda, nec sollicitanda,  
**362**, 1. ancilia mortae dicunt sunt dominarum, **912**, 1.

Andreas (S.) Corusus et lupo repente mutatus est in  
agnum, **309**, 2.

Andromedas species almanus est typus sapientiae, **304**, 1.

Andromachus Theracae fuit inventor tempore Neronis,  
**176**, 2.

Andronicus Imperator junior unde ad tantam morum li-  
neacionem devenerit, **87**, 1.

Angeli stando assistunt SS. Trinitati, **624**, 1. non alteran-  
tur, **32**, 1. letitiam menti aspirant, **99**, 2. introitum  
Sanctos sepelevant, **279**, 1. sunt administrari divina iusti-  
tia, **318**, 2. non proficiunt in merito et premio,  
**319**, 1. stellas movent et dirigunt, **293**, 2. Dei excep-  
tione et divitatem plene pernosse non possunt, **320**, 1.  
assistant sacrificio Missae, **543**, 2. quoniam Deum non  
adoret, **350**, 2. angeli boni vel mali non sunt  
filii Dei qui genere gigantes, **340**, 1. angeli non sunt  
sed cum mundo creati sunt, **56**, 1. eorum officium est  
servire Deo, **152**, 2. non sunt corporal, **236**, 2. assistunt  
orantibus, **890**, 2. coram Deo contremiscunt, **167**, 2.  
presentibus caelestibus, **474**, 1, 2. non defatigantur,  
**472**, 1. mira inter eos concordia, **173**, 2. per se  
non possunt edere miracula, **483**, 1. sua sorte contenti  
sunt, **491**, 1.

Angeronus simulacrum quale esset, **401**, 1.  
Aunia habitat in corde, **373**, 1. anima tum propria, tum  
aliena cultura, nostra est rusticatio, **233**, 1. magis a  
Dio pendet et sustentatur, quam a se ipsa, **247**, 1. est  
forma formarum, anima anima quare vocetur  
Deus, **247**, 2. hinc in tota debetur, **248**, 1. ipse ejus vita  
est, **394**, 1. quid ei praestare debet, **376**, 1. ligatur Dio  
fide, spe, charitate, **107**, 1. anima justi est sedes sapientie,  
**76**, 1. anima calida quasi vocetur, **604**, 1. et seq.  
Animale multipliciter ad Venatorum, **60**, 2. animales alienas  
curantur, non negligunt propria, **411**, 1. animis sanctis  
plene a peccatis purgante, statim ad Deli visionem  
admittuntur, **358**, 2. anima sancta similitudine est paradise  
voluptatis, **650**, 1. item velut uxori bona, **9**, 1. et velut  
pulchra mulier, **241**, 2. eniama vera, **cur**, **257**, 1.  
quia a Deo regitur, *ibid.* est velut ferum ignitum,  
**207**, 2. anima sancta parit quietem conscientie, **98**, 1.  
et tunc credendum cum iubet servari mandato Deli,  
**168**, 1. ejus tres hostes, **548**, 1. animo quoniam pro  
fratribus ponatur, **248**, 1. causit timore, **650**, 1.  
Anima sua quamvis misericordia, **105**, 1. qui ejus sint  
hostes, *ibid.* 2. anima gaudet in corpore sobrio, **185**, 1.  
cor velut in ergastulo agit, **295**, 2. immortalis  
est, him optat semper vivere in memoria hominum,  
**354**, 2; **439**, 1.

Anomarion onus ingens est, **105**, 1. earum zelos et conver-  
sio, magna Dei laus est, **423**, 1. anima viventibus e  
Purgatorio liberata, suis adiutoris postea sepe visi-  
liter defundunt, **75**, 2. ipse gaudent de consolatione  
parentum vivorum, **285**, 2. earum Purgatorio expla-  
num gaudium, **328**, 2. eas carentibus Gentiles post mor-  
tem quiescerent et velut dormire, **100**, 1. et habens  
corpora tenua, *ibid.* 2.

Animal omne habet tactum, **373**, 1. omne animal diligit  
simile simile, **27**, 2. animalia omnia timunt hominem,  
**477**, 1. carent loquela et voce articulata, **478**, 2.  
Animalia ab aqua potum carent morbis et catarrhis,  
**80**, 2. omnia fetus suis diligit, **89**, 2. diriguntur ab  
intelligenzia non errante, **257**, 2. coram quadam sola  
aqua nutritur, **81**, 1. quadam certis herbis medetur  
suis morbis, **271**, 1. non omnia cum omnibus exercent  
inimicitias, **177**, 2. animalia timidula diffidunt cloustrar-  
tur, **301**, 1. animalia noxia homini sunt commoda,  
**176**, 2. animalium minima sunt ave, terrestria media-  
eria, maxima sunt pisces, **413**, 2.

Animals pars homini nobis est cum feris et bellis  
communi, **317**, 2. ex ea post amissam innocentiam ex-  
crevit superbia et concupiscentia, **318**, 1. animales sua  
similes pueri, **158**, 2.

Animi crucifixus longe gravissimus est, **681**, 2. animus  
facile ad superna sustollit, **560**, 1. in somno non sapit  
secundum Platomen, **194**, 2. animi caelestis emblemata  
est avis manucodata, **158**, 1.

Animis tauris comparantur, **153**, 2.

A nuae matronae animi magnitudo, **679**, 1; **734**, 1.

## ET VERBORUM

ani lucis benigna, **354**, 2. quoniam a re  
molar est aliorum, **708**, 2. et seponi viri homini, *ibid.*  
huius utorem duplex sunt, **71**, 1, 2. annis vita subi-  
ta data quoniam debet esse contentas, **349**, 1. anno  
naturali prescriptis artis et Deum augere et duplare  
potest, **450**, 1.

Annulus Josepho datum quid mystice denotet, **914**, 1.

Annulus in quatuor moeis dividens Romulus et Julius  
Caesar, **384**, 1. annus xxviii, quo Iesus Sirach junior  
in Egyptum se venisse dicti, unde accessus, **46**, 1.  
a vita enim a Deo determinati sunt, **477**, 1.

Annulus (S.) quoniam pecuniam defestatur, **583**, 1.  
genita rebatur cum consilio, **160**, 1. se regendum Praha  
to cuiusdam tradidit, **483**, 2.

Antibola quendam pluribus venientibus adversariis, **177**, 2.  
Antigonus rex dohos rogabat ut se amicis tueretur, et  
cur, **135**, 1; **329**, 2. consilium suum tacitum servavit,  
**276**, 1. quis libellarius, **391**, 2.

Antochus Epiphanes Judaei ad impotestum compulsi,  
**516**, 1. graves Deo penas dedit, **432**, 2.

Antiochensis et antrozalensis quid sint, **601**, 2.

Antithesis notatur in omnibus rebus creatiis, **381**, 2.

Antitheta rerum universum ornant, **177**, 1.

Antonius Imperator Faustinae adulteria cur patetur,  
**659**, 2. ethican percussit; inde dictus Philosophus,  
**3**, 1.

Antonius cognomen vite turpidissime infamavit Helog-  
balum, **354**, 2.

Antonius (S.) Archiepiscopi Florentini in morte exsultau-  
to, **67**, 1.

Antonius tentans Dei open patienter expectabat, **95**, 1.  
eum confuso viso S. Paulo Eremita, **161**, 2. litera  
Constantini Magnitud se missis parvi fecit, **391**, 2.  
omnium vita diem cogitabat esse extremam, **418**, 2.  
velut erat sereno et hilari, **31**, 1; **405**, 2. quoniam ratione  
rationis suae ad Vitam Regiam amittere, **73**, 2. insi-  
stentia spiritualiter Identem commendabit, **104**, 1.  
in morbo de austeritate nihil remittebat, **276**, 2. oleo  
et se beneficio agrotos curabat, **278**, 1. secreto separari  
voluit, **272**, 2.

Antonius monachus *Melissa* auctor, qua etate vixerit,  
**656**, 1.

Antonius (S.) de Padua servitus fuit concionator, **504**, 1.  
occasum quemque in vita restituit, ut patrem innoxium  
morti eriperet, **116**, 2. ejus lingua duis post mortem  
incorrupta est reperta, **565**, 2. moriens B. Virginem  
invocavat, **67**, 1.

Antoni Prentis hypocrita exitus et catastrophie, **86**, 1.

Anus plumpus bibaces sunt, **72**, 2.

Anxius ostis opitibus est mors, **20**, 1.

Anzoyeti etiam ad captivitatem referunt, **281**, 2. item  
alii significat, **282**, 1.

Anzoy varium habet significationem, **460**, 1.

Apis nubes non docet, **332**, 2. est animalium serpentis  
carnis, *ibid.* 2. est symbolum serpentis ethicae, econ-  
omicae, politicae, **296**, 1; **333**, 1; **334**, 1. ejus arma, de  
potio descriptur, **333**, 1. sunt agricultura magnus  
questus, *ibid.* 2. earum in cellis construendi industria,  
*ibid.* earum res publica, consilia, mores, duces, pugna,  
**334**, 1. est symbolum Christi et B. Virginis, **335**, 1.  
Hem Religiosorum et predicatorum, *ibid.*

Asci sepe pro apud vel coram capit, **368**, 1; **359**, 1;

Aspis philippini constata, **34**, 1.

Ancilli alieno uoto non est scrutanda, nec sollicitanda,  
**362**, 1. ancilia mortae dicunt sunt dominarum, **912**, 1.

Andreas (S.) Corusus et lupo repente mutatus est in  
agnum, **309**, 2.

Andromedas species almanus est typus sapientiae, **304**, 1.

Andromachus Theracae fuit inventor tempore Neronis,  
**176**, 2.

Andronicus Imperator junior unde ad tantam morum li-  
neacionem devenerit, **87**, 1.

Antonius (S.) Archiepiscopi Florentini in morte exsultau-  
to, **67**, 1.

Antipaterus struthions, de hypocritis, **85**, 2. frumenti et  
lili, de patientia, **93**, 4. spinis et fleis, de sinceritate,  
**106**, 1. vice, de filiis ingratis, **122**, 1. solis et Mercurii,  
de modestia, **125**, 2. puerum et filis, de periculo,  
**135**, 2. arundinis et olivas, **167**, 2. cedendo poterioribus,  
**167**, 2. leonis et asini, de pauca loquendo, multa agendo,  
**171**, 2. asini et leonis, de extollendo, **188**, 1. rhino-  
rotis, de superbientibus ob robur, *ibid.* erinacei et vi-  
pera, de amicitia, **193**, 2. alaudae et heri, de amici,  
**198**, 2. canis et lupi, de fidelis amico, **201**, 1. sim  
et vulpis, de arroganta, **222**, 2. pavonis regnum ambie-  
tus, de cielis melioribus, **223**, 2. asini, leonis, vulpi,  
valis de societate cum potentiori non invenienda, **231**, 1.  
equi et muli, de audacia, **273**, 1. vulpis et simia, de so-  
cieta assumenta, **236**, 2. et aliis, de imprudentia  
principium, **292**, 2. corvi et vulpis, de avaritia, **395**,  
aeris et terre, de humilitate, **316**, 1. arundinis et canis  
de gloriatione, **323**, 1. culicis et leonis, de parvorum  
vi, **311**, 2. leonis et vulpis, de non contemendiis par-  
*ibid.* hirci et erici, de iniusta gloriatione, **337**, 1. ov-  
culatum lupi facilius, de malu si parvulus, **363**, 2.  
castis et acupis, de dolosis, **365**, 2. grulis et lupi, de  
improbis beneficiando, **373**, 2. vulpis et aspidis,  
de nimico cavingo, **375**, 1. cacabi et oliva, de impari  
societate, **385**, 1. camelii, de manus, **389**, 1. philomelae, formica-  
riformis et apis, de superbis, *ibid.* philomelae formica-  
riformis et apicis, de principe aulicos subvertentes, **393**, 1.  
lupi et agri, de potente pauperum opprimente, **397**, 1.  
onager et simia, de levida, **415**, 2; **418**, 2. mortis et  
vitae pavonis et philomelae de sorti data bene intendi,  
**419**, 1. vulpis et corvi, de leviori credendo, **336**, 1.  
coleumbe et corvi, de secreto, **332**, 2. ocali et auris, de ex-  
tentia compositionis, **343**, 2. hirundinis et cygni, de scien-  
tia, **344**, 2. galli et vulpis, de incertitudo solertia, **370**, 2.  
bovis et lupi, de pugnitate, **378**, 1. cervi ethinum, de timo-  
bre, **388**, 1. nocturni et lucis, de noctis nocturnis,  
**611**, 1. apolodus palma, fluis, oliva et lauri, de justi-  
tia perfectione, **637**, 2. de pudore in hominem ingredi-  
non audebit, amore presente, **10**, 1. galaxie, asbesti,  
synochis et carbunculi, de constanza, **34**, 2. philomelae  
et acupis, de revelatione secretorum amicorum, **37**, 2.  
cancri et serpentis, de dolosis subvertentes, **40**, 2. et ali  
de aduenia materia, **41**, 2. leonis, asini et vulpis, de  
injusti et simili, **42**, 2. lupi et vulpis, de calamita  
cadente in calumniatorum, **43**, 1. panthera et pasto-  
rum, de afflicti juvandis, **43**, 2. equi et apri, de injuriis  
victimis, **44**, 2. aquiles, felis, apri, de bilingui sil, malum creante, **45**, 1. columbe et  
lili, de detractor, *ibid.* corvi et rane, de lingua fre-  
nanda, **46**, 2. terra et aeris, de liberaliter dando,  
**47**, 2. adolescentis et gryphorum, de veris opibus,  
**48**, 1. vulpis, simia, elephantis, hyena, galli, castoris,  
de opibus damno, **114**, 1. vulpis et porci, de gula,  
**126**, 1. muscarum, de aduenia re, **127**, 1. struthions  
et gallina, de prasumpluoso, **153**, 2. asini et equi, de  
priori sorte diligenda pte secundum, *ibid.* aquiles et phae-  
nicia, de liberali, **121**, 1. scarabeus et aquila, de justa  
vindicta, **124**, 1. corvi et vulpis, de infida consil-  
lio, **127**, 2. senis optante mortem, de vita apudite,  
**132**, 2. corvi et terra, de magnibus beneficiis, **137**, 1.  
solis et noctis, de liberalitate, **139**, 1. linea et simia,  
de amore aeternorum, **136**, 1. nubium et terre, de tu-  
multu superbi, et pace humiliatis, **140**, 1.  
Anzoy item quod amentia, item astus, superbia, des-  
peratio, **185**, 1.

Ácopia et penuriam et anxietatem significat, \*22, 1.  
Apostasia de Deo est origo omnis superbie, 311, 2. eadem  
reperitur in omni peccato, 313, 1. est prima superficie  
species, 312, 1. ex ea sequuntur omnia peccata, *ibid.* 2.  
Apostoli omnium officia hominis christi \*paucis scriptis  
sunt complexi, 34, 2. eorum pro animarum salute la-  
boris, 233, 1. orbe terrarum per partes Christo sa-  
begerunt, 474, 2. eos alieni, indecedem Apostolorum  
accipit, 359, 2. in Fenice stet accepit flamma sa-  
pientiae, 650, 1. columnis comparantur, \*1, 1. erant  
hospites terre, cives culti, \*53, 1. sapientiam Christi  
genitibus predicabant, idque verbo et scripto, \*302, 2.  
a Deo confortati, misericorditer, \*341, 1. eorum evan-  
gelizantium vox fuit eum timore, \*400, 1. fuerunt viri  
misericordie duplicitate, \*436, 1. sunt designati per  
Elium, \*53, 1. fuerit velut sagitta igne, \*303, 2.  
Appositi viri columnis comparantur, \*15, 2. sunt hospites  
terre, cives culti, \*53, 1. Deo adjuvante mira tentant,  
\*341, 1. Deo gratioribus sunt, et si in aliisque defectus la-  
bantur, quam solitarii et moniales, \*373, 1.  
Appetitus subesse debet rationis, 233, 1. hi per eam et  
sapientiam sunt domandi, 211, 2. appetitus terrenorum  
est pax animae, 384, 1. iudee sunt carentiae, 688, 1.  
Appetitus viri et mulieris diversi sunt, 589, 1.  
Approposita est solutio nis omisio, \*360, 1.  
Aqua dicitur quasi regna, \*107, 1. ejus et sapientiae am-  
algae, 661, 2. quoniam modis ad homines transflaudatur,  
663, 1. est homini necessaria, \*107, 1. ejus potus est  
maxime salutis et sanus, \*80, 2. ejus eloquim, *ibid.*  
cui re aqua potus serviat, *ibid.* 81, 1. triplicem ad  
natum bibunt, *ibid.* aqua species sunt quinque, *ibid.*  
et non trinitas, *ibid.* aquam calidam in convivis bibebant  
veteres, *ibid.* aliae ejus utilitates, *ibid.* ejus tamen potus  
cruditates partis tristitiam, \*128, 2. ea vimus debet  
dilini, \*138, 1. quando ipsa sit bibenda, quando vinum,  
*ibid.* ipse per gladium inducetur, \*470, 2. aqua nebu-  
losa operari terram initio mundi, ex qua deinde reliqua  
creta producta sunt, 692, 1. aqueductus Hierosolyma  
exstrivit Ezechias rex, \*317, 1. aqua omnes et mari  
orientum, \*330, 1. non omnes tamen in mare et aquas  
recurrunt, *ibid.* eas quoniam initio mundi Deus separavit,  
\*311, 1. aqua super firmamentum qualiter et quare  
sunt, *ibid.* \*309, 1. aqua maris Rubri transseuntibus  
Hebreis utrumque velut pendentes fuere et divide-  
\*311, 2; \*314, 1. aqua bona est mater, 122, 1. est sym-  
bolum glorie aeternae, \*482, 2.  
Aquila pullus mire educat, \*457, 1. pullus plumescens  
quoniam doceat volare, \*95, 2.  
Aquilo quod habeat etymon, \*406, 1. ejus intensus frigus,  
\*409, 1. est ventus aeronimus, *ibid.* 2.  
Arabes sua plerique ex Syria accepunt, non contra, 47, 2.  
preferunt pro futuro usurpat, \*216, 1.  
Arabica versio Ecclesiastici pars est autoritatis et partum  
simera, 24, 1. Arabica lingua Hebreorum est, 209, 2.  
Arabica proverbia a quo collecta, et quando, 47, 2.  
Araxes tactum acutissimum, \*575, 1.  
Aranei nocturni idem quod diuerso, 229, 2; 230, 1.  
Araxes fluens non est idem qui diuerso, 662, 1, 2. ejus  
rapacitas, *ibid.*  
Arbor foliata parum est fructifera, 425, 2. arbores gaudent  
sui similibus, 306, 1. arbor vita symbolum erat sapien-  
tie, \*437, 1.  
Arbor cultura ostendit fructum, et qualis ipsa sit, \*24, 1.  
arbor scientia boni et malum vocatur ligna offensionis,  
\*114, 2. arbores etiam in mari crescunt, \*413, 2. arbores  
sacrae sunt cedrus, cypressus, palma et olea, 632, 2. arbores  
resinosa sponte sudant resinam, 647, 1. arbores aquis  
irrigatae crescunt, frontent, florent, fructificant, \*81, 1.  
arbores tam initium quoniam primitum, precipuum, caput  
et primas significant, 233, 2; 233, 1; 233, 2; 620, 1;  
\*233, 2; \*315, 2.

Archelaus rex quid responderit nimis petenti, 883, 2.  
Archimedes sua matthei solus Syracusa contra Romanos  
dum propugnavit, \*207, 2.  
Architectorium quod illud studium et opus, \*207, 2.  
Architribulans erat ille qui symposiarcha, \*141, 2.  
Ardali veteri arca quod Trezenios, super qua Musis et  
Sommo deo res divina fidelit, \*191, 2.  
Ardor solis quam strenuus, \*190, 1.  
Arena (in) multitudine, parvitate, potentia, Delictus si-  
pientiae, 53, 1. armatur quis sit numerus, 56, 1. sunt  
innumerabiles, \*54, 2.  
Argenti (libra una) viat 50 annis, \*495, 2.  
Ariani asserebant filium Dei non esse Deum, sed crea-  
turam, \*193, 2.  
Arii scintilla neglegit totum orbem incendi, 385, 1.  
Arioli semper meminunt, nec ils creditur etis vera diram,  
\*193, 1. quoniam et quare verum dicunt, *ibid.*  
Aristoteles ethicam philosophiam a Socinie acceptam ex-  
polvit, 5, 1. ejus doctrina: de ejus doctrina conuenit:  
de Dei provisoriis quid sentiat, *ibid.* multa ab Herodio  
difficit, 5, 2. ejusdoctores doctrina, 221, 2. etiam balbus  
881, 2.  
Arminus dux cum petusculo sacerdotibus Aaronitis re-  
debat, 265, 2; 280, 2. armus cur Sauli a Samuele in  
convivio reservauit, 234, 2; \*19, 1.  
Aromaticae sacra enat galbanus, myrra, stacte, thuj-  
632, 2.  
Arrogantia sanguinis, \*322, 2.  
Ars virtutis cognata est, \*397, 1. ars fabrilis directa a ma-  
thesi stupenda etica, *ibid.* artes mechanicae sunt pos et  
umbra sapientiae, \*385, 2. regnatur ab ea, \*287, 2. sunt  
dona Dei, 51, 1; \*297, 1.  
Arsenius (S.) fuit pedagogus Arcadii et Honorii Imper-  
atorum, \*57, 1.  
Artaxerxes Longimanus de sua longa manu quid dixerit,  
171, 2; \*67, 2.  
Artes sunt duplexes, unde utrique enate, \*2, 1.  
Arca rex Iuda plus in quo tamena contra pietatem pecare,  
\*255, 2.  
Ascensus Christi in celum fuit per raptum Elias designa-  
tus, \*51, 1.  
Ascese vocabularium monachorum, \*224, 2. multi habent  
donum prophesie, \*388, 1, 2. abstinentiam mediorum,  
\*276, 1. Vide Anachoretae.  
Asinii etymon, \*106, 1. animalis symbolum est libidinis et  
adulterii, 678, 2. item servorum et discipulorum, \*184, 2.  
asini descriptio et anima, \*185, 1. patiens ejus, *ibid.*  
2. in quo sit bellus horum, *ibid.* est emblemata proprie-  
tatis, \*399, 2.  
Asinus Pollio ex agusto casillarii cavillios non retul-  
rit, \*282, 1.  
Asoti in mensa qui sint, \*133, 2.  
Aspalathus arbustus describitur: ejus virtutes, 612, 2;  
613, 1. an sit similius rubrum, an lignum Rhodium,  
*ibid.*  
Aspasius fuit Cyro regi instar oraculi domestici, \*19, 1.  
Aspectus meritoe canendum, \*361, 1. item conjugata  
conjugate et virginis, \*251, 2; \*382, 1.  
Aspera post hanc vitam in dulcia mutabuntur, \*216, 2.  
Aspis ambellitu san obvios, impotentes reddit, 563, 2. ciam  
beneficia mitescit, \*377, 2.  
Aozzi; est clypeus rotundus, \*203, 1.  
Astra non sunt animalia, \*120, 1.  
Astrolatorium horoscopis refellitur, \*378, 2.  
Astatice Dei qua dicuntur, 61, 1. eas nemo plene cogi-  
tare potest, \*262, 1.  
Astulias hominem penetrat et pervergit solus Deus, \*377, 1.  
Astutus malus omni protest, subi obest, \*261, 1.  
Athanaeus (S.) interpres animus et constantia, 686, 2;  
\*33, 2. nulli cessit, sed omnes adversarios superaver-  
\*165, 2. dictus est veritatis tuba, \*481, 1.

Athenae (ab) non est petendam constitutum, \*323, 2.  
Athenae quoniam probarentur qui so studiorum causa ven-  
tibus, \*157, 2.  
Athenaeus de lauris proprie dicitor, 190, 1.  
Attendere est cum affectu aspicere, 173, 1. cur neme pos-  
sit attendere multis rebus simul, 341, 1.  
Athus advena proverbium in quos quadret, et unde  
entum, 366, 1.  
Attributa in Deo sunt unum et idem cum ejus essentia,  
50, 1.  
Augustus Cesar fuit in proliis infelix, 119, 1. fumaria  
mire percellebat, \*405, 1.  
Aulis (in) regnat similitudin et fictio, \*39, 2. in illis discutir  
conversatio cum quolibet hominum genere, \*301, 2. in  
iis quoniam sit versandum, 268, 1. earum damnatio,  
*ibid.* ex abundant hypocritis, 611, 1.  
Aulicorum miseria et misera mors, 288, 2.  
Aures ochlearia detractaribus, \*60, 1. comparantur vi-  
nez, *ibid.* ex occiduntendo ne quid oī temero efficiat,  
471, 1.  
Auribus perspiciunt disciplina, 478, 2. earum usus, 479, 1.  
autros equi animum ejus indicant, \*471, 1.  
Aurora rosos fingunt habere digitos, 688, 1. hinc dici-  
tur roses et panacea, \*388, 1. sapientiae amici est,  
436, 2.  
Auro pervertitur aqua et justitia, 363, 2; 363, 1. ipsum  
cor pulsat, 409, 2. multos habet causas et principia,  
\*113, 1; \*115, 1. et terra eructur, \*493, 2. ejus libra  
una vult decum argenti, \*493, 2. in auro sperare, et  
non sperare, quid sit, \*113, 2; \*117, 1. quid sit post  
aurum abiit, \*113, 2; \*117, 1. Vide Opes.  
Auster dictus quod aqua haerit, \*406, 1.  
Avium necessarium ad hunc operandum Deus homini  
promisit, \*406, 1.  
Avens vultus est contemptus signum, \*361, 1, 2.  
Avitidas (quanta) sapientiae in nobis esse debet, 655, 4. avitidas  
nimia in omni pene re causat mortem, \*268, 1.  
Avitidae symbolum est animi celestis, \*382, 1.  
aves cum sui similibus volunt, \*66, 2; 127, 1. sunt imago  
virtutum, *ibid.* sunt symbolum vagorum, \*244, 1; *ibid.* 3  
pullos suos mire diligunt, \*89, 2. canendo excitant ho-  
mines ad laudem Dei, \*380, 2. sunt inter animalia, mi-  
mina, \*172, 1.  
B.  
Babylo Patriarchæ Antiocheni martyrium, 169, 1.  
Babylonii principes in Danielum injuri, penas dederunt,  
\*43, 2.  
Bachanalia sunt dies stultorum, 454, 1; 516, 1. sunt pro-  
brum christianismi, \*527, 2.  
Bacchus colubatur per feminas potius quam viros, \*7, 2.  
hederi coronabatur, \*147, 1. ei canebatur hymns in  
mensa, \*149, 2.  
Baleam diabolum consulere volenter prevenit angelos  
Dei, \*480, 2.  
Balena mire amat nos fetus, \*99, 1. balena mire dica-  
tur, \*413, 1. earum mira vestitus, \*413, 2. Vide Cetus.  
Balsamum solum iuxta Engaddi urbem colligatur,  
635, 2. inter aroma excellit: stillat opobalsamum:  
ubinam uscatum, 613, 1. et Jufas in Egyptum migra-  
vit, 644, 1. quoniam colligatur, *ibid.* 2. ejus odor masti-  
catus est, *ibid.* ejus pasta vipersa venenum amittit,  
645, 2. quoniam id adulteratur, 647, 2. sinecori balsami  
virtutes, \*646, 2.  
Baptizari a mortuo quid sit, \*210, 2.  
Barianus (S.) per apilogos Josphatum regem docuit,  
26, 1.  
barbari; dicitur quasi βάρος, \*225, 2.  
Basilici descriptio: est invidi symbolum, \*412, 2. item  
externatus, 504, 1. item feminarum, \*370, 2.  
Basilis (S.) omnia ethica precepta in breve redigit compendium,  
35, 1. ejus eloquim, 52, 1; 113, 2; \*445, 2.  
Demostheni coco de theologia disputare volent quid  
responderit, 128, 2. magnam agerorum curam gesit,  
256, 2. Valenti imperatori mortem mintianti respon-  
derit, \*34, 2. Scripturae impense studuit, \*501, 1.

dicitus Aurea dogmatum Philomela, \*434, 1. ejus in sacris obueniis majestas, \*541, 2; \*542, 1. Athenis nullam novit plateam nisi templum et scholas, \*558, 1. Bezzecce, id est fortius, unde dicatur, \*412, 2. Bassiani Imperator fictis lacrymae, \*381, 1. Battologia est futilis verborum profusio et repetitio, \*331, 1. Beani quonodo in academiam probentur, \*158, 1. Beant non innocentia, beneficita, justitia, \*406, 1. Beatitudo consistit in visione Dei, \*214, 1. sita est in sapientia, \*346, 2. cum opunt omnes, \*104, beatitudines aeternae dulcedo quantis sit, \*613, 1, 2. cum semper sperrat justus et sapiens, \*568, 1. beatitudines novenerunt vita, \*675, 1, 2. Beatus dicitur quasi bene auctus, \*115, 1. beati in celo vivent in eternum, \*254, 1. nomen omnia que Deus emittente continet, \*372, 2. satanum gloria Dei, \*582, 1. semper Deum dilaudant, sed id adequate facere nequeunt, \*432, 1; \*433, 1. non obliviscuntur omnium tribulationibus hujus vita, \*350, 1. eorum stola quam futura sit gloriosa, \*440, 2. Beatus (quis vere), \*427, 2. nemo ante mortem beatus est, \*359, 2. Beda (General) cantus Gloria Patri et Filio, etc. in vesperis spiritum reddidit, \*492, 2. Bellator longavus, inopinatus patiens, res miseranda est, \*16, 1. Bellaria marina etiam fatus suos diligunt, \*90, 1. Bellum dictum a Belo rege Assur, \*310, 1. Belus armorum ferreorum est austor, \*ibid. Bene (omnia nostra) facienda sunt, \*181, 2; \*183, 1. \*184, 1. Benedictus sumitur interdom pro benefacere, \*282, 1. quonodo benedicentur electi a Deo, \*173, 1; \*174, 1; \*175, 4. Benedictus pontificis Aaronici qualis esset, \*238, 1, 2. quid ea populo appeteretur, \*ibid., \*344, 2. et quo ritu, \*451, 1. benedictio sacerdotum et Patriarcharum magnar erat virtutis, \*ibid. 2. benedictio qualem venial super sapientes et pios, \*283, 2. quam abundant sit benedictio in terram, fidles et beatos, \*313, 1. Benedictio filiorum patres honorantur est stabili, et quonodo in novissimo ipsorum maneat, \*118, 2. haec firmat domus illoram, \*ibid. 2. benedictio sequitur timentes Deum, \*153, 2. beneficita Dui est efficax et realis, \*12, 2. causat progressum virtutum, \*353, 2. quonodo ipsa festinare dicatur, \*354, 1. Benedictus (S.) vidit totum mundum in radio solari collectum, \*463, 1. a carne tentatus in spinis se volutavit, \*538, 2. vidit in rapto totum mundum quam parvum globum in radios solis collectum, \*288, 2. fuit Deum et dominus dilectus, \*451, 2. Beneficiendum proximo propter Deum, \*367, 1, 2. quibus et quonodo sit beneficiendum, \*369, 1 et seqq.; \*ibid. maxime justis, \*ibid., \*370, 1. non nullis, \*572, 2. beneficiendum simul et bene loquendam, \*417, 1. Beneficita sit celer ut placet, \*44, 2. facit quae deos, \*148, 2. alilud, \*507, 1. cur, \*ibid. 2. est propria principum virtus, \*294, 1; \*303, 1. facit fortes, et fortitudine, \*68, 1. decet principes et potentes, \*ibid. certum est indicium sanctitatis, \*436, 2. Dei beneficita in terram, \*11, 1. beneficentia mulieris, \*1022 occasio est approbrii, noxia est viro, non alias, \*373, 1, 2. Benefici ad omnibus laudantur, \*133, 2. sunt fortes et potentes, \*63, 1. benefica mulier est duplex illecebra concupiscentia et peccati, \*373, 1 et seqq. Benefici gratia et deus in quo consistat, \*367, 1. persone congruum sit oportet, \*ibid. in eo quatuor sunt observanda, \*ibid. 2. non est dandum inde peccata occasio nem sumumentis, \*371, 1. in eo justus semper praeferendus iustus, \*ibid. 2. et dignior indignior, \*372, 1. quando utille, quando inutile est, \*550, 2.